

Protokół Nr 33/17
posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 19 września 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00.

Zakończenie posiedzenia: godz.11.20.

Miejsce: sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (8 radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zawnioskowała o wprowadzenie w pkt 4 tematu dot. „Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/74/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie: udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” (ze zmianami)”. Następnie poddała ww. wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, wniosek został podjęty (8 radnych obecnych na sali obrad).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zaproponował przerwać obrady komisji po zakończonym rozpatrywaniu punktu 3, a następnie dokonać wręczenia listu gratulacyjnego oraz upominku od Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, Julii Nowak, która wywalczyła Tytuł Młodzieżowego Mistrza Świata w Jeździe Bez Ogłowa.

Członkowie komisji wyrazili zgodę na propozycję wicestarosty przez aklamację (8 radnych obecnych).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Rozwój kultury fizycznej i turystyki w środowisku wiejskim na terenie powiatu wałbrzyskiego.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/74/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie: udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” (ze zmianami).
5. Sprawy bieżące.

Ad 1

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych), Komisja przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami.

Ad 2

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych).

Przerwa od godz. 10.05 do godz.10.10.

Ad 3

Radny Bogusław Uchmanowicz zapytał czy byłaby możliwość przekazania stypendium dla Julii Nowak, która wywalczyła Tytuł Młodzieżowego Mistrza Świata w Jeździe Bez Ogłowa.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że szczegóły przyznawania stypendiów dla młodzieży określa stosowna uchwała zarządu. Następnie odniósł się do kwestii związanej z rozwojem kultury fizycznej i turystyki w środowisku wiejskim na terenie powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że powiat wałbrzyski w ramach działań konkursowych każdego roku wspiera i realizuje wnioski w zakresie kultury fizycznej i turystyki w otwartym konkursie ofert. Nadmienił, że o te środki aspiruje ponad 20 klubów i stowarzyszeń. Przypomniął, że w roku bieżącym rada powiatu wałbrzyskiego podjęła decyzję o przekazaniu dotacji celowej na organizację wydarzeń w zakresie kultury fizycznej, którą otrzymało Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe”. Wyraził opinię, że przekazywana dotacja nie jest wykorzystywana zgodnie z przeznaczeniem i określoną ideą. Powiedział, że żywił nadzieję, że organizowane zawody będą się odbywać na poziomie powiatowym, a nie jedynie gminnym, a także że będą w nich uczestniczyć zawodnicy nie tylko z gmin powiatu wałbrzyskiego, ale również kibice, rodzice i osoby wspierające sport. Dodał, że wydarzenia te miały charakter marginalny, a dodatkowo nie poprzedzały ich niemal żadne reklamy. Podkreślił przy tym, że cele określone przez wnioskodawcę nie są realizowane. Powiedział ponadto, że problem stanowi także rozliczenie organizowanych wydarzeń. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, powiedział, że w jego ocenie, dotacje celowe nie powinny być przyznawane, ponieważ, tym samym, nie docenia się osób, które pracują w branży sportowej i organizują wydarzenia, a jednocześnie startują w otwartych konkursach ofert. Przypomniął, że wnioskodawcy otrzymują dofinansowanie na poziomie 800 zł, a ich obowiązkiem jest również przygotowanie sprawozdania z organizowanych wydarzeń sportowych, co też czynią „jak należy”. Według wicestarosty, lepszym rozwiązaniem, stanowiącym wsparcie dla kultury fizycznej, byłoby np. ogłoszenie konkursu, w którym przyzna się dodatkowe środki finansowe, gdzie jednocześnie zostaną określone kryteria, a także będzie określone kto mógłby o nie aspirować. Innym rozwiązaniem byłoby także zwiększenie puli przeznaczonej na tzw. otwarty konkurs o kwotę 10.000 zł.

Radna Ewa Woźniak powiedziała, że w przypadku osób indywidualnych, takich jak np. Julia Nowak, można by ubiegać się dla nich o stypendium dla utalentowanych dzieci w sporcie, finansowanym z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zasugerowała umieszczenie na stronie internetowej tut. starostwa informacji o aktualnie ogłaszanych przez ministerstwo konkursach. Zaapelowała ponadto o dobrą wolę pracowników tut. starostwa w kwestii niesienia pomocy przedstawicielowi stowarzyszenia Powiatowego Zrzeszenia LZS.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapewnił o udzielaniu wszelkiej pomocy przedmiotowemu stowarzyszeniu, przypominając jednak, że wszystkich obowiązują te same zasady.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przypomniała, że zwracała się z prośbą o otrzymanie harmonogramu wydarzeń sportowych organizowanych przez LZS. Dodała, że pomimo chęci przybycia na zawody sportowe, nigdy nie została na nie zaproszona. Podkreśliła, że prezes stowarzyszenia otrzymywał dotąd wszelkie możliwe merytoryczne wsparcie.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przypomniał, że prezes stowarzyszenia od początku nie wywiązuje się z zawartej z nim umowy. Jako jeden z przykładów wskazał brak stosownych reklam i informacji o organizowanych zawodach. Następnie wskazał na nieprawidłowości, które wystąpiły podczas zorganizowanego meczu piłki nożnej. Na koniec dodał, że dotąd żadna z organizacji nie miała formalnych problemów z przygotowaniem stosownej dokumentacji i sprawozdań, a które jednak dotyczą formy pracy przedmiotowego stowarzyszenia.

Radny Leonard Górski poddał pod rozważę kwestię organizacji cykli międzyszkolnych zawodów

na szczeblu powiatowym. Podał pod rozwagę kwestię realizacji takich zadań w przyszłości, sugerując przy tym zlecenie pracownikowi merytorycznemu prowadzenia wspomnianego typu działań.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że otwarte konkursy dają m.in. możliwość organizowania wydarzeń z zakresu sportu. Dodał, że wnioskodawcy przedstawiają wizję organizowania wskazanego zadania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 4

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/74/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie: udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” (ze zmianami) – *projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu*. W pierwszym półroczu nie zostały zrealizowane dwa zadania, w związku z czym Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” pismem z dnia 31.08.2017 roku zwróciło się z prośbą o zmianę zadania, na które zostanie wykorzystana dotacja udzielona przez Powiat Wałbrzyski.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 5

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przypomniała, że zgodnie z planem komisji powinno się odbyć wyjazdowe posiedzenie komisji, celem dokonania wizytacji placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz oświatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że w placówce, w w Nowym Siodle trwa remont pokrycia dachowego, jednak planowane prace będą wymagać zmianę założonej technologii. Wstępnie oszacował, że prace związane z dociepleniem wraz z dachem i podwieszanym sufitem powinny zamknąć się kwotą w wysokości 100 tys. zł. Nadmienił także o podjętej decyzji o wyłączeniu kominka z eksploatacji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zwróciła się do Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Anety Błaszkwicz z zapytaniem czy gmina Głuszycza złożyła wniosek o nagrodę starosty dla orkiestry dętej.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz odpowiedziała, że dotąd nie wpłynął wniosek w sprawie orkiestry, dodając, że termin składania wniosków.

Radny Leonard Górski zapytał jak długo osoba pełniąca obowiązki dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w w Szczawnie-Zdroju będzie piastować tę funkcję. Zapytał także czy zostanie ogłoszony konkurs na dyrektora tej placówki.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że pani Jolanta Ozimek nadal pełni obowiązki dyrektora szkoły, a konkurs, który został ogłoszony, został anulowany z uwagi na nadal trwającą procedurę sądową w kwestii osoby dyrektora szkoły. Wspomniał, że po otrzymaniu rozstrzygnięcia sądowego, zostanie ogłoszony konkurs na dyrektora przedmiotowej szkoły. Następnie wyraził pozytywną opinię na temat pracy pani Ozimek na rzecz funkcjonowania placówki, ze szczególnym uwzględnieniem dbania o bieżące potrzeby i remonty szkoły.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i**

Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

/-/ Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.